2021 年 8 月 31 日

各 位

「俳句を詠もう 2021 on Web～思いのままに 5☆7☆5～」を開催！
～夏井いつき先生による俳句の講評や入選句の発表を YouTube でライブ配信～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、「俳句を詠もう 2021 on Web～思いのままに 5☆7☆5

～」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

 このイベントは、小・中学生の皆さんに、坊っちゃん劇場のミュージカル「ジョン マイ ラブ -

ジョン万次郎と鉄の 7年-」の観劇と俳句づくりを通じて豊かな感性を身に付けていただくことを

目的として開催しています。

昨年に引き続き、新型コロナウイルスの影響を考慮し、従来のような一堂に会しての観劇や句

会ライブは行わず、事前に各自で観劇し、ミュージカルに関する俳句を専用サイトに投句してい

ただく予定です。投句された俳句は、10 月 30 日（土）に当行 YouTube 公式チャンネルより、ラ

イブ配信で夏井いつき先生に講評していただきます。

なお、本イベントは 2010 年から開催しており、今回で 12 回目となります。

記

○俳句を詠もう 2021 on Web～思いのままに 5☆7☆5～

項  目 内  容

日  時 2021 年 10 月 30 日（土）14:00～15:00

対 象 者 小・中学生とそのご家族

募集者数
300 名（先着順）

※今回は投句や動画の視聴に人数、年齢等の制限を設けていません。

特  典 坊っちゃん劇場観劇チケットプレゼント（一家族 5枚まで）

内  容
・夏井先生による俳句の講評・入選句発表

・入選句には夏井氏からサイン入り商品をプレゼント

配信方法 当行 YouTube 公式チャンネルからライブ配信

お申込方法
観劇チケットを希望される方は、当行ホームページまたは別添チラシのＱＲコ

ードから必要事項を入力してお申し込みください。

申込締切 2021 年 9 月 15 日（水）※定員に達し次第、受付を終了させていただきます。

※詳細は別添チラシをご覧ください。
以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行広報 CSR 室（担当：髙月、弘島） TEL（089）907-1011

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

 ※投句や視聴については、申込不要でどなたでも可能です（年齢等の制限もありません）。投
句される場合は、各自で坊っちゃん劇場のミュージカルを観劇のうえ、以下の QR コード
から投句ください。

日 程 内 容

9 月 15 日（水）まで 当行 HP または以下の QR コードからお申込み

9 月中旬ごろ
「坊っちゃん劇場の観劇チケット」プレゼント

ご登録いただいた住所に送付いたします。

観劇チケット到着後～

10 月 26 日（火）

10 月 26 日（火）までに以下の 2 点を行ってください

① 坊っちゃん劇場で公演中のミュージカル「ジョン マイ

ラブ－ジョン万次郎と鉄の 7 年－」を観劇

② ミュージカルに関する俳句をつくり、専用サイトに投句

10 月 30 日（土）

14:00～15:00

伊予銀行 YouTube 公式チャンネルから夏井いつき先生に

よる投句内容の講評や入選句の発表などをライブ配信

坊っちゃん劇場のミュージカル観劇と俳句づくりが楽しめる

「俳句を詠もう 2021 on Web～思いのままに５☆７☆５～」を開催します！

坊っちゃん劇場で公演中のミュージカル「ジョン マイ ラブ －ジョン万次郎と鉄の 7 年－」を観劇して、

俳句をつくり、夏井いつき先生に講評してもらいましょう！！

昨年に引き続き、新型コロナウイルスの影響を考慮し、一堂に会しての観劇や句会ライブは行わず、事前

に各自で観劇し、ミュージカルに関する俳句を専用サイトに投句していただきます。

投句された俳句は、10 月 30 日（土）に YouTube ライブ配信で夏井いつき先生に講評していただき

ます。入選句の方には素敵なプレゼントも用意していますので、お申込みをお待ちしております♪

●投句対象●

年齢、人数問わず誰でも可能

※左記の申込みをいただかなくても投句可能

です。各自で観劇をお願いいたします。

●投句方法●

坊っちゃん劇場にて配布、掲示している投句

専用フォームの「QR コード」を読み込んで

投句してください。

＜担当＞伊予銀行 広報ＣＳＲ室：髙月、弘島

    TEL：089-907-1011

※当行が取得した個人情報は、厳正な管理の下で、イベント実施のためにのみ使用いたします。

●観劇チケットプレゼントの対象●

小・中学生とそのご家族（一家族５名まで）

●観劇チケットプレゼントの申込締切●

2021 年 9 月 15 日（水）

※定員（300 名）になり次第、締め切りとさせて

いただきますので、お早めにお申し込みください。

●観劇チケットプレゼントの申込方法●

伊予銀行ＨＰにある申込フォー

ムまたは右のＱＲコードから必要

事項をご入力ください。

主催：

	2021.08.31　俳句を詠もう2021onWebの開催
	2021.08.31　俳句を詠もう2021onWebの開催（チラシ）